南屯門官立中學 屯門湖山路二一八號

Tel. No. 電話: 2404 5506 Fax No 傳真: 2618 3151



SOUTH TUEN MUN GOVERNMENT SECONDARY SCHOOL

218, Wu Shan Road, Tuen Mun.

E-mail 電郵: stmgss@edb.gov.hk Website 網址: www.stmgss.edu.hk

STM/eN023 24-25

各位中六學生家長:

「學校推薦直接錄取計劃」及「大學聯招校長推薦計劃」

上述兩個計劃將開放予應考 2025 年文憑試的中六學生報名參加。詳情如下:

1. 學校推薦直接錄取計劃

「學校推薦直接錄取計劃」(直接錄取計劃),旨在認同一些具有才華而未能在香港中學文 憑考 試 (文憑試) 獲全面評核的本地中學生。它基本上是一個「課程與學生配對」的計劃,提供 機會予在個別學科/範疇具有特殊才華及興趣的中學生獲本地大學考慮直接錄取。

第四屆直接錄取計劃將開放予應考 2025 年文憑試並於 2025 年 9 月升讀學士學位課程的中 六學生報名參加。獲推薦的學生需符合以下條件:

- (i) 修讀本地中學課程並應考 2025 年文憑試的本地學生;及
- (ii) 必須同時透過大學聯合招生辦法報讀大學。

請注意,獲推薦的學生不可同時透過大學聯合招生辦法下的「校長推薦計劃」或八所大學 教育資助委員會(教資會)資助大學在教資會「學生運動員學習支援及入學計劃」下為準學生運 動員提供的各個直接錄取計劃報讀大學。

每間本地中學可推薦兩名在個別學科/範疇具有特殊才華及興趣的學生參與計劃。每名獲推 薦的學生可報讀一個參與計劃的指定教資會資助學士學位課程。此外,獲推薦的學生必須將所選 取的直接錄取計劃指定學士學位課程包括在其 JUPAS 申請的 20 項課程選擇之內。

有興趣報名參加的同學,請於11月19日23:59或之前把自薦表格及證明文件透過電郵傳送 給陳漢龍老師,逾期恕不受理。校方會進行嚴謹的遴選程序,結果將於 12 月初公佈。

2. 大學聯招校長推薦計劃

大學聯招校長推薦計劃旨在肯定申請人於社會服務上的貢獻或於<u>非學術範疇</u>上(如創意活動、藝術、社會服務、領袖才能、音樂、其他文化活動及體育)的卓越表現。

此計劃將開放予應考 2025 年文憑試的中六學生報名參加。若申請人獲校長推薦,9所「大學聯招辦法」參與院校及指定專業/界別課程資助計劃(SSSDP)院校會因應申請人的個別條件,按照其 Band A(截至 2025 年 5 月 28 日(下午 11 時 59 分))的課程選擇給予適當的考慮。然而,該等考慮並不代表申請人必定獲得取錄。若申請人於放榜後將 Band A 的課程選擇(截至 2025 年 5 月 28 日(下午 11 時 59 分))移至較低的組別或申請人未能符合有條件取錄資格的指定要求,其有條件取錄資格及/或較高評分或會被撤回。

一般而言,院校處理申請的做法包括:

- (i) 放榜前給予受薦人有條件取錄資格 (受薦人的香港中學文憑考試成績需達至指定要求);或
- (ii) 於編制有關課程的評核結果名單時給予受薦人較高評分以增加其入學機會;或
- (iii) 不給予受薦人有條件取錄資格或較高評分。

校長擁有推薦合適的申請人參加此項計劃的最終決定權,而個別院校將會於放榜前通知校長結果。

備註:申請人只可參加上述其中一項計劃

有興趣報名參加的同學,請於11月19日23:59或之前把自薦表格及證明文件透過電郵傳送 給陳漢龍老師,逾期恕不受理。校方會進行嚴謹的遴選程序,結果將於2025年2月尾公佈。

如有查詢,請致電 2404 5506 聯絡陳漢龍老師。

校長 陳耀明 謹啟

2024年11月12日